\

РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОНЫ-АЛАНИЙЫ
АРЫДОНЫ РАЙОНЫ МИНАВАРТТЫ АМБЫРДЫ

УЫНАФФА

РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АРДОНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МО АРДОНСКИЙ РАЙОН №17/4 ОТ 20.04.2018 «ОБ

УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ
НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ АМС МО АРДОНСКИЙ РАЙОН И
ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ,

КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ
ДЛЯ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ АМС МО

АРДОНСКИЙ РАЙОН РСО-АЛ АН ИЯ»

На основании протеста прокурора Ардонского района от 10.11.2023 №7-
19-2023/Прдп539-23-20900007, руководствуясь Перечнем типовых
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными
органами государственной власти субъектов Российской Федерации,
государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и
муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления,
утвержденным Распоряжением Правительства Российской Федерации от
18.09.2019 №2113-р и типовым перечнем муниципальных услуг,
предоставляемых по принципу «одного окна», в том числе в
многофункциональных центрах, утвержденным Распоряжением Правительства
Республики Северная Осетия-Алания от 27.12.2012 №383-р, Собрание
представителей муниципального образования Ардонский район р е ш а е т :

1. Внести изменения в решение Собрания представителей МО Ардонский
район №17/4 от 20.04.2018 «Об утверждении перечня услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для представления муниципальных услуг
АМС МО Ардонский район и Порядка определения размера платы за оказание
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для представления
муниципальных услуг АМС МО Ардонский район РСО-Алания» (в редакции
решения Собрания представителей МО Ардонский район от 25 марта 2022 года
№8/5), изложив Перечень услуг, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления муниципальных услуг АМС МО Ардонский
район РСО-Алания в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему
решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава муниципального образования
Ардонский район

г.Ардон
24 ноября 2023 года
№25/5

В. Марзаев

Приложение №1

к решению Собрания представителей

МО Ардонский район

от 24 ноября 2023 года №25/5

ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг АМС МО

Ардонский район РСО-Алания

№

п/п

Муниципальная услуга, в рамках

которой предоставляется необходимая

и обязательная услуга

Услуга, которая является

необходимой и

обязательной

Наименование организации,

предоставляющей необходимую

и обязательную услугу

Сведения о платности

или бесплатности

необходимой и

обязательной услуги

1 2 3 4 5

1 «Предоставление земельных участков без

проведения торгов»

Изготовление схемы

расположения земельного

участка, если земельный

участок предстоит образовать

Организация осуществляющая

кадастровую деятельность или

кадастровый инженер

осуществляющий свою

деятельность в качестве

индивидуального предпринимателя

ПЛАТНО

2 «Предоставление земельных участков на

аукционах»

Изготовление схемы

расположения земельного

участка, если земельный

участок предстоит образовать

и не утвержден проект

межевания территории, в

границах которой

предусмотрено образование

земельного участка в случае

проведения торгов по

инициативе

заинтересованных лиц

Организация осуществляющая

кадастровую деятельность или

кадастровый инженер

осуществляющий свою

деятельность в качестве

индивидуального предпринимателя

ПЛАТНО

3 «Утверждение схемы расположения

земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане

территории»

Изготовление схемы

расположения земельного

участка, если земельный

участок предстоит образовать

Организация осуществляющая

кадастровую деятельность или

кадастровый инженер

осуществляющий свою

деятельность в качестве

индивидуального предпринимателя

ПЛАТНО

6. «Включение молодой семьи в состав

участников программы по обеспечению

жильем молодых семей»

Признание нуждающимися в

улучшении жилищных

условий

администрации  местного

самоуправления поселений

Ардонского района

БЕСПЛАТНО

Пояснительная записка к проекту решения Собрания представителей

муниципального образования Ардонский район Республики Северная

Осетия-Алания О внесении изменений в решение Собрания

представителей МО Ардонский район №17/4 от 20.04.2018 «Об

утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для представления муниципальных услуг АМС МО

Ардонский район и Порядка определения размера платы за оказание

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

представления муниципальных услуг АМС МО Ардонский район РСО-

Алания»

Статьей 9 Закона 210-ФЗ определено понятие необходимых и

обязательных услуг для предоставления муниципальных услуг (далее –

необходимые и обязательные услуги), как деятельность организаций любой

формы собственности, по оказанию заявителям, в том числе за плату, услуг,

результатами которых являются документы, действия, согласования и т.п.,

без которых невозможно предоставление органами местного самоуправления

муниципальных услуг.

Необходимые и обязательные услуги должны быть включены Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями,

участвующими в предоставлении муниципальных услуг (далее – Перечень

услуг), который должен быть утвержден решением представительного органа

местного самоуправления (пп.3 п. 1 ст. 9 Закона № 210-ФЗ). Также решением

представительного органа местного самоуправления должен быть утвержден

Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления органами местного

самоуправления муниципальных услуг (с п. 3 ст. 9 Закона № 210-ФЗ).

Финансово-экономическое обоснование к проекту решения

Собрания представителей муниципального образования Ардонский

район Республики Северная Осетия-Алания «О внесении изменений в

правила землепользования и застройки Мичуринского сельского

поселения Ардонского района Республики Северная Осетия-Алания»

Принятие проекта решения не повлечет за собой дополнительных

расходов районного бюджета.